Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕГУБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Протокол  № 17  от 14.01.2022г.
заседания Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения

Председательствующий                       С.Б.Алексеев
Избрано 10 депутатов, присутствовало – 9
Присутствовали:

Депутаты Совета

депутатов Трегубовского                        Иванов П.С.
сельского поселения                                Колесникова Л.А.
                                                                   Китова Л.В.
                                                                   Кушнир М.В.
                                                                   Кузнецов Д.Е.
                                                                   Петров А.В.

                                                                   Филиппов А.Н.
                                                                   Шумкина Л.А.
                                                                   Швед Н.А.

Гончарова О.Б. –   помощник  прокурора Чудовского района,
Андреева Т.Г.- заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения.
Повестка дня:

1. Об утверждении изменений и дополнений в Устав Трегубовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Об  утверждении изменений и дополнений в  Устав Трегубовского  сельского поселения.
ДОКЛАДЧИК : заместитель Главы администрации  Андреева Т.Г.
ВЫСТУПИЛ:  Депутат Шумкина Л.А.  В процессе рассмотрения  проекта  изменений в Устав Трегубовского  сельского поселения   внесла  предложения по внесению изменений в  следующие статьи проекта:
   статью 7.1. Порядок подготовки, принятия, официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов, статью 8. Вопросы местного значения Трегубовского  сельского поселения, статью 8.1. Вопросы местного значения Трегубовского  сельского поселения, закрепленные за Трегубовским  сельским поселением в соответствии с областным законом от 23.10.2014 № 637-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Новгородской области вопросов местного значения, статью 11. Муниципальный контроль, статью 19. Публичные слушания, общественные обсуждения, статью 27. Досрочное прекращение полномочий Главы Трегубовского  сельского поселения, статью 33. Депутат Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения,  в связи с  внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  федеральными законами от 11.06.2021 N 170-ФЗ,  от 01.07.2021 N 289-ФЗ,  от 30.04.2021 N 116-ФЗ.
           Указанные статьи проекта изменений в Устав Трегубовского  сельского поселения в предложенной  депутатом  редакции, прилагаются.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Проект решения, представленный   заместителем Главы администрации Трегубовского  сельского поселения Андреевой Т.Г.,  с учетом изменений  в федеральном законодательстве, предложений депутата Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения, принять.

Глава   поселения                                   С.Б. Алексеев